
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1752 Ji-Paraná (RO),  3 de fevereiro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO............................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO CMJP.....................PÁG. 03
ATA DE CONCORRÊNCIA CMJP..............PÁG. 03
PEDIDOS DE LICENÇAS...............................PÁG. 03

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-1003/2014

INTERESSADA: SEMPLAN
ASSUNTO: Construção de Bueiros 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Tendo em vista a documentação juntada aos autos, AUTORIZO que a CPL 

adote o procedimento licitatório na modalidade de Tomada de Preços, em con-
formidade com as legislações aplicáveis a matéria.     

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-1242/2014 e 1-15695/2013
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
AUTORIZO que se adote o procedimento licitatório na modalidade de Pregão 

na forma presencial, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis 
a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-1301/2014
INTERESSADO: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo (peças) e serviços
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
AUTORIZO que se adote o procedimento licitatório na modalidade de Pregão 

na forma presencial, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis 
a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal 

PROCESSO N. 1-1318/2014
INTERESSADO: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo (peças)
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
AUTORIZO que se adote o procedimento licitatório na modalidade de Pregão 

na forma presencial, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis 
a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal 

PROCESSO N. 1-8733/2013
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material permanente (prateleiras e cantoneiras).

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
AUTORIZO que se adote o procedimento licitatório na modalidade de Pregão 

na forma presencial, em conformidade com as legislações vigentes aplicáveis 
a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-15698/2013
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de materiais e serviços
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,

AUTORIZO que se adote o procedimento licitatório na modalidade de 
Pregão na forma presencial, em conformidade com as legislações vigentes 
aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO N. 1-16266/2013
INTERESSADO: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de peças e serviços de manutenção de veículo
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
AUTORIZO que se adote o procedimento licitatório na modalidade de 

Pregão na forma presencial, em conformidade com as legislações vigentes 
aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1233/2014
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Decisão Judicial em favor do paciente Benedito Arnaldo 

dos Ramos
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, AUTORIZANDO que se adote o 

procedimento licitatório na modalidade de Dispensa de Licitação, em 
conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1265/2014
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo e serviço
  
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,

Encaminho o presente Processo, AUTORIZANDO que se adote o pro-
cedimento licitatório na modalidade de Dispensa de Licitação, conforme 
inciso XVII do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-18149/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Decisão Judicial em favor de Maria Aparecida Pereira Bispo
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, AUTORIZANDO que se adote o 

procedimento licitatório na modalidade de Dispensa de Licitação, em 
conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-18151/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Decisão Judicial em favor da paciente Ana Guedes da Silva
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, AUTORIZANDO que se adote o 

procedimento licitatório na modalidade de Dispensa de Licitação, em 
conformidade com as legislações vigentes aplicáveis a matéria.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-10-2014
INTERESSADO: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Publicações obrigatórias no DOE
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho

Senhor Secretário,

Tratam os presentes autos, da solicitação de despesas destinadas ao paga-
mento de faturas das publicações obrigatórias no Diário Ofi cial do Estado, 
conforme Termo de Referência nº 001/GAB/PM/JP/2014 de fl s. 04/05. 

Com base no Parecer Jurídico nº 072/PGM/2014, AUTORIZO a emissão 
do empenho estimativo, no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-12-2014
INTERESSADO: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Publicações obrigatórias no DOU
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho

Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de despesas destinadas ao paga-

mento de faturas das publicações obrigatórias no Diário Ofi cial da União, 
conforme Termo de Referência nº 002/GAB/PM/JP/2014 de fl s. 04/05. 

Com base no Parecer Jurídico nº 073/PGM/2014, AUTORIZO a emissão 
do empenho estimativo, no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 
nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1-2014
INTERESSADO: SEMAD
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor do DETRAN 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho

Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de taxas emitidas pelo 
DETRAN, conforme Termo de Referência às fl s. 04/05, da Secretaria 
Municipal de Administração

Com base no Parecer Jurídico nº 076/PGM/2014, AUTORIZO a emissão 
do empenho estimativo, no valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), 
nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2-2014
INTERESSADO: SEMAD
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Caerd 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de prestação dos serviços 
de fornecimento de água, conforme Termo de Referência da Secretaria 
Municipal de Administração.

Com base no Parecer Jurídico nº 076/PGM/2014, AUTORIZO a emis-
são do empenho estimativo, no valor total de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinqüenta mil reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3-2014
INTERESSADO: SEMAD
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Ceron 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Energia Elétrica, conforme Termo de Referência de fl s. 04/08 da Secretaria 
Municipal de Administração.

Com base no Parecer Jurídico nº 085/PGM/2014, AUTORIZO a emis-
são do empenho estimativo, no valor total de R$ 680.000,00 (seiscentos e 
oitenta mil reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-4-2014
INTERESSADO: SEMAD
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Brasil Telecom S/A 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 17522 - Ji-Paraná (RO), 3 de fevereiro de 2014

  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Telefonia Fixa, conforme Termo de Referência de fl s. 04/10, da Secretaria 
Municipal de Administração.

Com base no Parecer Jurídico nº 074/PGM/2014, AUTORIZO a emis-
são do empenho estimativo, no valor total de R$ 300.000,00 (trezentos 
mil reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13-2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Ceron (Conselho Muni-

cipal de Educação e FUNDEB). 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Energia Elétrica, conforme Termo de Referência de fl s. 04/05 da Secretaria 
Municipal de Educação.

Com base no Parecer Jurídico nº 086/PGM/2014, AUTORIZO a 
emissão do empenho estimativo, no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil 
reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-14-2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Ceron (Ensino Infan-

til). 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Energia Elétrica, conforme Termo de Referência de fl s. 04/05 da Secretaria 
Municipal de Educação.

Com base no Parecer Jurídico nº 082/PGM/2014, AUTORIZO a 
emissão do empenho estimativo, no valor total de R$ 125.000,00 (cento 
e vinte e cinco mil reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-15-2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Ceron (Ensino Funda-

mental). 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Energia Elétrica, conforme Termo de Referência de fl s. 04/06 da Secretaria 
Municipal de Educação.

Com base no Parecer Jurídico nº 080/PGM/2014, AUTORIZO a emis-
são do empenho estimativo, no valor total de R$ 376.000,00 (trezentos e 
setenta e seis mil reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-16-2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Brasil Telecom S/A (Uni-

dades Escolares e SEMED). 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para fazer face às 

despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de Telefonia Fixa, conforme 
Termo de Referência de fl s. 04/09, da Secretaria Municipal de Educação.

Com base no Parecer nº 079/PGM/2014, AUTORIZO a emissão do 
empenho estimativo, no valor total de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-17-2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Brasil Telecom S/A (Uni-

dades Escolares). 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Telefonia Fixa, conforme Termo de Referência de fl s. 04/07, da Secretaria 
Municipal de Educação.

Com base no Parecer nº 81/PGM/2014, AUTORIZO a emissão do 
empenho estimativo, no valor total de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), 
nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-18-2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Caerd 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de prestação dos serviços 
de fornecimento de água, conforme Termo de Referência de fl s. 04/06, da 
Secretaria Municipal de Educação.

Com base no Parecer Jurídico nº 084/PGM/2014, AUTORIZO a emissão 
do empenho estimativo, no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-19-2014
INTERESSADO: SEMED
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Caerd 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de prestação dos serviços 
de fornecimento de água, conforme Termo de Referência de fl s. 04/06, da 
Secretaria Municipal de Educação.

Com base no Parecer Jurídico nº 076/PGM/2014, AUTORIZO a emissão 
do empenho estimativo, no valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), 
nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-6-2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor do Detran/RO
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de taxas emitidas pelo 
DETRAN, conforme Termo de Referência nº 004/01/2014 de fl s. 06/08, 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Com base no Parecer Jurídico nº 089/PGM/2014, AUTORIZO a emissão 
do empenho estimativo, no valor total de R$ 31.300,00 (trinta e um mil e 
trezentos reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-7-2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Ceron 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Energia Elétrica, conforme Projeto Básico de fl s. 06/08 da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Com base no Parecer Jurídico nº 094/PGM/2014, AUTORIZO a emissão 
do empenho estimativo, no valor total de R$ 188.875,00 (cento e oitenta e 
oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-8-2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Caerd 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de prestação dos serviços 
de fornecimento de água, conforme Termo de Referência de fl s. 06/08, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

Com base no Parecer nº 087/PGM/2014, AUTORIZO a emissão do 
empenho estimativo, no valor total de R$ 124.000,00 (cento e vinte e 
quatro mil reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9-2014
INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Empenho Estimativo em favor da Brasil Telecom S/A 
À Secretaria Municipal de Administração
Sr. Jair Eugênio Marinho
  Senhor Secretário,
Tratam os presentes autos, da solicitação de empenho estimativo para 

fazer face às despesas destinadas ao pagamento de faturas mensais de 
Telefonia Fixa, conforme Termo de Referência nº 001/01/2014 fl s. 06/08, 
da Secretaria Municipal de Saúde. 

Com base no Parecer Jurídico nº 090/PGM/2014, AUTORIZO a emis-
são do empenho estimativo, no valor total de R$ 70.250,00 (setenta mil, 
duzentos e cinqüenta reais), nos termos solicitados.

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal



                  Ji-Paraná (RO), 3 de fevereiro de 2014 - 3Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1752

PROCESSO Nº 1-1004/2014
INTERESSADA: SEMPLAN
ASSUNTO: Construção de Bueiros 
 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Tendo em vista a documentação juntada aos autos, AUTORIZO que a 

CPL adote o procedimento licitatório na modalidade de Tomada de Preços, 
em conformidade com as legislações aplicáveis a matéria.     

Ji-Paraná, 31 de janeiro de 2014.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO CMJP

ATA DA CONCORRÊNCIA CMJP

PEDIDOS DE LICENÇAS

AVISO DE LICITAÇÂO
Concorrência Publica Nº 001/CPL/CMJP/13

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 298/CMJP/13

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio do seu 
Presidente da Comissão Permanente de licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados que Foi designada a sessão para resulta-
do do julgamento da subcomissão técnica para o dia sete de fevereiro de 
dois mil e quatorze , às 09:00 horas , na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, no edifício sede da Câmara Municipal de Ji-Paraná, localizado 
à Av. 02 de Abril, nº 1571, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO,.

Ji-Paraná, 31 de janeiro  de 2013.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Pregoeiro

Portaria N° 078/DRH/CMJP/2013

Aos trinta e um dias do mês de janeiro  do ano dois mil e quatorze , às 

nove  horas e quinze minutos, reuniu-se na Sala da Comissão Permanente 

de Licitação (CPL) da Câmara Municipal de Ji-Paraná, Palácio Abel Neves, 

situado na Av. 02 de Abril, 1571, bairro Urupá, nesta Cidade, o Presidente 

da CPL/Pregoeiro , Sr. Alexandre Aparecido Alves da Silva e a Equipe de 

Apoio composta pelos Sr. William Barbosa da Silva Dourado  , também se 

encontravam no local o Sr. Francisco Jose da Silva e também a Controladora 

da Câmara Municipal de Ji-Paraná a Sra. Daniele Fonseca   para abertura dos 

envelopes da licitação referente ao Edital de CONCORÊNCIA PUBLICA  
sob n°01/2013, processo administrativo sob n°298/2013 com o objeto  de 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA . Foi  

apresentado  para credenciamento, as documentações das seguintes licitan-

tes: 1) CRIATTO PUBLIDADE LTDA-ME representada legalmente pelo 

Sr. Pablo Ricardo Costa Canuto.  Em seguida foi feito o credenciamento, o 

Pregoeiro, após análise dos documentos de credenciamento   oportunizou  

a vista  de toda a documentação de quem de  direito  e em continuidade 

perguntou se haveria mais alguma observação á se fazer. Em seguida foi 

dado inicio a fase de entrega de envelopes sendo recebido pela comissão 

o envelope 1 plano de comunicação o envelope 2 informações técnica e 

envelope 3 plano de comunicação identifi cado e envelope 4 proposta de 

preço, todos os envelopes foram rubricados pelos presentes e mantidos la-

crados para posterior entrega a subcomissão técnica. Foi designada a sessão 

para resultado do julgamento da subcomissão técnica para o dia sete de 

fevereiro de dois mil e quatorze. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada 

a sessão às 9 horas e 36 Minutos . Eu, William Barbosa da Silva Dourado, 

secretariei e lavrei a presente ata a qual vai assinada por todos os presentes.

Alexandre Aparecido Alves da Silva  
Presidente da CPL/Pregoeiro                     

CPF 193.496.118.30

RG 21.834.236-6                                                   

William Barbosa da Silva Dourado   
Membro da CPL

CPF 980.226.012.68

RG 1163914

Francisco Jose da Silva
Jornalista 

CPF 054.486.832-72

RG 463.443

Daniele Fonseca
Portaria N°63/CMJP/2006

CRIATTO PUBLICIDADE 

CNPJ: 05.625.442/0001-47



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 17524 - Ji-Paraná (RO), 3 de fevereiro de 2014



                  Ji-Paraná (RO), 3 de fevereiro de 2014 - 5Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1752



Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 17526 - Ji-Paraná (RO), 3 de fevereiro de 2014


